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V Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego zostało zorganizowane przez 
Powiat Otwocki, Wyższą Szkołę Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De 
Gasperi w Józefowie oraz Klub Nowej Gospodarki.

14 grudnia  2017 r. to uroczysty dzień dla powiatowego biznesu. To już tra-
dycja, że spotkanie przedsiębiorców Powiatu Otwockiego składa się z dwóch 
części. Pierwszą, jest Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego. Druga część, 
to Gala Biznesu Powiatu Otwockiego, podczas której wręczone zostały nagrody 
dla najlepszych przedsiębiorców i organizacji pozarządowych naszego powiatu  
w kategoriach: Bizneswoman, Biznes rodzinny, Innowator roku, Aktywny 
NGO, Pracodawca roku, Firma roku oraz Filantrop roku.

Na V Forum Gospodarczego Powiatu Otwockiego oraz Galę Biznesu 
Powiatu Otwockiego do hotelu i restauracji Maranello przybyło duże gro-
no gości. Gospodarzami spotkania byli Pan Paweł Rupniewski, wicestarosta 
Powiatu Otwockiego oraz Pan dr Tadeusz Graca, Rektor Wyższej Szkoły Go-
spodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie. 

W pierwszej części wydarzenia zebrani najpierw mieli możliwość wy-
słuchania ciekawych prelekcji o modzie męskiej – Pana Michała Kędziory, 
blogera znanego jako Mr Vintage − oraz o problemie manipulacji informa-
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cjami Pani Beaty Jakoniuk-Wojcieszak, trenerki biznesu, dziennikarki oraz 
menadżer TVP. Pan Krzysztof Boczarski, sekretarz Gminy Celestynów, opo-
wiedział zebranym gościom o wdrożeniu celów Lokalnego Ożywienia Go-
spodarczego. 

Następnie odbył się panel dyskusyjny nt. „Urząd dla biznesu − jak popra-
wić współpracę biznesu z urzędami publicznymi” poprowadzony przez Pana 
dr. łukasza Romana – Dziekana Zamiejscowego Wydziału Nauk Społecznych 
w Mińsku Mazowieckim. Ten ważny i dosyć problematyczny temat omawiali: 
dr Elwira Gross-Gołacka – Wyższa Szkoła Gospodarki Euroregionalnej w Jó-
zefowie, Katarzyna Kubiszewska, kierownik ZUS − Inspektorat w Otwocku, 
Krystyna Kołodziej, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Otwocku, łukasz Balas, naczelnik Urzędu Skarbowego w Otwocku, 
Paweł Florek, Biuro Projektów i Obsługi Badań CNBOP-PIB (Centrum Na-
ukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego  
– Państwowy Instytut Badawczy) oraz Roman Trzaskalik, prezes Parku Na-
ukowo-Technologicznego EuroCentrum, Wiceprezes Stowarzyszenia Par-
ków Naukowo-Technologicznych. 

Gala biznesu powiatu otwockiego
Druga część wieczoru poświęcona była nagrodzeniu najlepszych biznesów 

z terenu powiatu „Buzdyganami Marszałka Bielińskiego” oraz statuetkami „In-
nowator Biznesu Rektora WSGE”. Powiatowe nagrody stają się coraz bardziej 
popularne. W tym roku do konkursu w siedmiu kategoriach zgłoszonych zo-
stało aż 55 podmiotów gospodarczych. Najwięcej zgłoszeń, bo aż 20, złożył Ire-
neusz Paśniczek, prezes Izby Przedsiębiorców Powiatu Otwockiego (IPPO). 

Ponadto swoje propozycje znakomitych firm wartych nagrodzenia 
przesłali: 
  Karolina Zowczak, wójt Gminy Osieck − 6 podmiotów.
  Janusz Budny, wójt Gminy Wiązowna − 7 podmiotów.
  Witold Kwiatkowski, wójt Gminy Celestynów − 2 podmioty.
  Jerzy Przedziak, starszy Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości 

w Otwocku − 1 podmiot.
  Marcin łapot, prezes Stowarzyszenia Inicjatywa Gospodarcza dla Kar-

czewa − 1 podmiot.
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  Daniel Aleksandrowicz, dyrektor Banku Zachodniego WBK w Otwoc-
ku − 6 podmiotów.

  Danuta Wolska-Rzewuska, dyrektor PUP, zgłaszając 4 podmioty.
  Samodzielne zgłoszenia dokonało 8 przedsiębiorstw lub organizacji.

Warto podkreślić, że spośród przedsiębiorców zrzeszonych w Izbie Przed-
siębiorców Powiatu Otwockiego uznanie kapituły znalazło aż 4 firmy (jedna 
nagroda główna i trzy wyróżnienia − niżej oznaczone IPPO).

Wręczając nagrody i wyróżnienia, Wicestarosta Otwocki – Paweł Rup-
niewski, zwrócił się do nagrodzonych i słusznie podkreślił, że Buzdygan 
Marszałka Bielińskiego to nagroda starosty otwockiego, która ma szcze-
gólny charakter. Z jednej strony odwołuje się do działań Franciszka Bie-
lińskiego, marszałka wielkiego koronnego, słynącego z zaawansowanych 
działań na rzecz lokalnej społeczności. Stanowi znak, że zarząd powiatu 
dostrzega w działaniach współczesnych przedsiębiorców historyczne od-
niesienia do chlubnych poczynań, przywdziewających szatę nowoczesno-
ści. Jest to zatem wyróżnienie, lecz i tu objawia się druga strona tej nagro-
dy, przyznana jest na zasadzie Primus Inter Pares, czyli pierwszy wśród 
równych. Nagroda nie jest bowiem narzędziem faworyzacji określonych 
przedsiębiorców. Otrzymanie jej oznacza pewien rodzaj obowiązku. To wzię-
cie w dłoń buławy i wskazanie kierunku rozwoju partnerom biznesowym  
z naszego regionu w poszanowaniu wzajemnej równości. 

Całe wydarzenie, zarówno Forum Gospodarcze, jak i Galę Biznesu Powia-
tu Otwockiego, uświetniły występy zespołu otwockiego „Fanaberia”. 

Warto przede wszystkim przedstawić nagrodzone firmy, stowarzyszenia 
i przedsiębiorstwa. 

W kategorii Filantrop Roku 2016 (6 nominacji): Superdrob Zakłady 
Drobiarsko-Mięsne S.A.

Wyróżnienia: 
  A.H.U. Artex
  HaloOtwock PrintMedia24 sp. z o.o. (IPPO)

W kategorii Pracodawca Roku 2016 (4 nominacje): KK-POL Kuczyńscy 
sp. jawna
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Wyróżnienia: 
  PZM WIMET
  Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji (IPPO)
W kategorii Firma Roku 2016 (9 nominacji): NOVO-PAK sp. z o.o.
Wyróżnienia: 
  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Tabit sp. z o.o.
  Klamex

W kategorii Innowator Roku 2016 (7 nominacji): VegaPol sp. z o.o. 
(IPPO)

Wyróżnienia: 
  NOVO-PAK sp. z o.o.
  ASMA Polska sp. z o.o.

W kategorii Bizneswoman Roku 2016 (10 nominacji): „Sery Zagrodowe” 
Gospodarstwo Rolne 

Wyróżnienia: 
  Cukiernia Wanda Regina Oskroba
  Polan s.c.

W kategorii Biznes rodzinny (11 nominacji): Barcz spółka jawna 
Wyróżnienia: 
  Piekarnia Staropolska (IPPO)
  Auto Kowalczyk Dariusz Kowalczyk 

W kategorii Aktywny NGO (7 nominacji): Fundacja Promocji Kultury 
OtwArte

Wyróżnienia: 
  Ochotnicza Straż Pożarna w Pogorzeli 
  Otwockie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

Po wręczeniu wszystkim laureatom nagród Starosty Otwockiego oraz 
Rektora Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej w Józefowie zostało 
zrobione pamiątkowe zdjęcie.
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Fotografia 1. 
Nagrodzeni i wyróżnieni przedsiębiorcy Powiatu Otwockiego

Nagrody te są także przykładem na to, że promowanie biznesu jest nie 
tylko wynikiem współpracy wewnątrz sektora prywatnego, lecz także między 
przedsiębiorcami a urzędami.

Szczególne podziękowania należą się także członkom Kapituły, do któ-
rych w tym roku dołączyli w roli ekspertów, doradców oraz weryfikatorów 
reprezentanci stowarzyszeń przedsiębiorców z terenu Powiatu Otwockiego. 

Swoim doświadczeniem Kapitułę konkursową wspierali:
  Pan Maciej Zieliński reprezentujący Cech Rzemiosł Różnych i Przed-

siębiorczości w Otwocku;
  Pan Andrzej Zwierzyński reprezentujący Forum Przedsiębiorczości 

Gminy Wiązowna;
  Pan Marcin Bogucki reprezentujący Izbę Przedsiębiorców Powiatu 

Otwockiego;
  Pan Ryszard Sawa reprezentujący Fundację Życzliwy Przedsiębiorca 

w Polsce;
  Pan Daniel Aleksandrowicz reprezentujący Bank Zachodni WBK 

w Otwocku.
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Przedstawiamy również krótką fotorelację z V Forum Gospodarczego  
Powiatu Otwockiego oraz Gali Biznesu Powiatu Otwockiego. Mamy nadzieję, 
że w równie miłym gronie spotkamy się za rok na VI Forum Gospodarczym 
Powiatu Otwockiego.

Fotografia 2. 
Pan Paweł Rupniewski – Wicestarosta Powiatu Otwockiego

Fotografia 3. 
Uczestnicy panelu dyskusyjnego
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Fotografia 4. 
Prowadzący panel dyskusyjny – dr Łukasz Roman – Dziekan Zamiejscowego  
Wydziału Nauk Społecznych w Mińsku Mazowieckim

Fotografia 5. 
Goście V Forum Gospodarczego i Gali Biznesu Powiatu Otwockiego - Władze 
Samorządowe Powiatu Otwockiego oraz Władze Wyższej Szkoły Gospodarki Eu-
roregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie
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Fotografia 6.  
Rektor WSGE, dr Tadeusz Graca wręcza dyplomy i stateutki dla laueratów Gali 
Biznesu Powiatu Otwockiego

Fotografia 7.    
Wicestarosta Powiatu Otwockiego, Paweł Rupniewski wręcza dyplomy i stateutki 
dla laueratów Gali Biznesu Powiatu Otwockiego


